
SRIJEDA 11. TRAVNJA 2018. _________ NARODNE NOVINE ___________  STRANICA 137-B R O J 5
Ž U P A N I J E  Z A P A D N O H E R C E G O V A Č K E

98
Na temelju članka 19. stavka (2) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke” , broj: 10/04) i 
članka 30. Zakona o izvršavanju proračuna Županije 
Zapadnohercegovačke za 2018. godinu („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 24/17), Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke na 100. sjednici održanoj 
28. ožujka 2018. godine, donijela je

ODLUKU
O UTVRĐIVANJU KRITERIJA ZA 

RASPOREĐIVANJE SREDSTAVA PRORAČUNA
ŽUPANIJE ZAPADNOHERCEGOVAČKE ZA

2018. GODINU „TEKUĆI PRIJENOSI ZA 
POLITIČKE STRANKE“

Članak 1.
O vom  O dlukom  u tv rđ u ju  se k r i te r i j i  za 

raspored sredstava utvrđenih Proračunom Županije 
Zapadnohercegovačke za 2018. godinu („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 24/17) za „Tekuće 
prijenose za političke stranke“ u visini od 207.000 KM.

Članak 2.
Sredstva iz članka 1. ove Odluke, Vlada Županije 

Zapadnohercegovačke (u daljnjem tekstu: Vlada) će 
rasporediti korisnicima tako što će predviđeni iznos dijeliti 
političkim strankama, koalicijama političkih stranaka i 
nezavisnim kandidatima prema broju zastupničkih mandata 
u Skupštini Županije Zapadnohercegovačke (u daljnjem 
tekstu: Skupština), koji svaka politička stranka, koalicija 
političkih stranaka i nezavisni kandidat ima u Skupštini u 
trenutku dodjele mandata.

Članak 3.
Nezavisni zastupnik je subjekt u smislu raspodjele 

sredstava iz članka 1. ove Odluke, samo ukoliko je u 
izbornom procesu izabran za zastupnika u Skupštini u 
statusu nezavisnog kandidata i ako je u tom statusu i u 
trenutku raspodjele sredstava.

Članak 4.
(1) Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplaćivat će se sa 

pozicije 614300 -  „Tekući prijenosi za političke stranke“ 
Proračuna Županije Zapadnohercegovačke za 2018. godinu 
- Proračunska organizacija 12010001 - Vlada, a uplaćivat 
će se na račune političkih stranaka.

(2) Sredstva koalicijama političkih stranaka isplaćivat 
će se na račune članica koalicije političkih stranaka po 
broju dodijeljenih mandata.

(3) Sredstva nezavisnim zastupnicima u smislu članka 
3. ove Odluke bit će isplaćena na njihove račune.

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja,

a objavit će se u „Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- V L A D A -
Broj: 01-340-1/18-100
Široki Brijeg, 28. ožujka 2018.

Predsjednik 
Zdenko Ćosić

99
Na temelju članka 19. stavka (2) Zakona o Vladi 

Županije Zapadnohercegovačke („Narodne novine 
Županije Zapadnohercegovačke“, broj: 10/04), Vlada 
Županije Zapadnohercegovačke na 100. sjednici održanoj 
28. ožujka 2018. godine, donijela je

ODLUKU
O DOPUNI ODLUKE O NAKNADAMA IZ 

OSNOVA MATERIJALNIH PRAVA UPOSLENIH 
KOD KORISNIKA PRORAČUNA U ŽUPANIJI 

ZAPADNOHERCEGOVAČKOJ

Članak 1.
U Odluci o naknadama iz osnova materijalnih 

prava uposlenih kod korisnika Proračuna u Županiji 
Zapadnohercegovačkoj („Narodne novine Županije 
Zapadnohercegovačke“, broj: 1/17,17/17 i 24/17), u članku 
16. iza stavka (3) dodaje se novi stavak (4) koji glasi:

„(4) Iznimno od stavka (3) ovoga članka, uposleniku, 
koji je u 2017. godini, zaključno s 31.12.2017.godine, 
stekao uvjet za ostvarivanje prava na jubilarnu nagradu iz 
članka 15. stavka (1) ove Odluke, a nije ostvario pravo na 
istu, produžava se pravo na podnošenje zahtjeva zaključno 
s danom 30.04.2018. godine.“

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u „Narodnim novinama Županije 
Zapadnohercegovačke“.

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
- V L A D A -
Broj: 01-377-1/18-100
Široki Brijeg, 28. ožujka 2018.

Predsjednik 
Zdenko Ćosić


